
O

UCHWAŁA NR 2712019
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za utrzymywanie kontaktów z podmiotami
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. li3 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r.
o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz.U. z 2018 r., poz. 1560) uchwala się, co
następuje:

51. Wyznacza się Pana Rafała Winiarczyka- Informatyka Urzędu jako osobę
odpowiedzialną za utrzymywanie kontaktów z podmiotami krajowego systemu
cyberbezpieczeństwa, w zakresie zadań publicznych zależnych od systemów informacyjnych,
realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Koszalinie i jednostki organizacyjne Powiatu
z wyłączeniem Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie i Samorządowego Centrum Kultury
w Sarbinowie.

5 2. Do obowiązków osoby wskazanej w 51 należy:

1) niezwłoczne zgłaszanie incydentu zaistniałego w podmiocie określonym w 51, nie później
niż w ciągu 24 godzin od momentu wykrycia, do właściwego CSIRT MON, CSIRT NASK lub
CSIRT GOy;

2) zapewnienie obsługi incydentu zaistniałego w podmiocie określonym
krytycznego we współpracy zwłaściwym CSIRT MON, CSIRT NASK
włącznie z przekazaniem niezbędnych danych, w tym danych osobowych;

5 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

S

O

3) zapewnienie osobom,
wiedzy pozwalającej
skutecznych sposobów
publikowanie informacji

w 5 1 i incydentu
lub CSIRT GOy,

na rzecz których zadanie publiczne jest realizowane, dostępu do
na zrozumienie zagrożeń cyberbezpieczeństwa i stosowanie

zabezpieczania się przed tymi zagrożeniami, w szczególności przez
w tym zakresie na stronie internetowej Powiatu.

TA

Marian j

Id: C2223A74-A993-4865-B76A-COASBA I 7B78E. Uchwalony Strona I



Uzasadnienie

do Uchwały Zarządu Powiatu w Koszalinie w sprawie wyznaczenia osoby odpowiedzialnej
za utrzymywanie kontaktów z podmiotami krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie
cyberbezpieczeństwa, podmiot publiczny, o którym mowa w art.4 pkt 7-15, realizujący
zadanie publiczne zależne od systemu informacyjnego jest obowiązany do wyznaczenia
osoby odpowiedzialnej za utrzymywanie kontaktów z podmiotami krajowego systemu
cyberbezpieczeństwa. Przez podmiot publiczny rozumie się m.in. jednostki sektora finansów
publicznych, w tym jednostki samorządu terytorialnego. Powiat Koszaliński realizuje zadania
publiczne zależne od systemów informatycznych w Starostwie Powiatowym oraz
jednostkach organizacyjnych.

STAFf 9(FA

.Llurian H\r4l{1%)wicz

O

O

Id: C2223A74-A993-4865-876A-COA5BA I 7B78E. Uchwalony Strona I


